imponerle, facultando a TERSA expresamente para que pueda efectuar deducciones 
de facturación con este objeto. 

2. PRECIO 

1. El importe total a abonar al contratista en concepto de contratación del servicio de 
mantenimiento de la documentación gráfica BIM del Grupo TERSA, se establece en 
la cantidad máxima de OCHENTA Y OCHO MIL EUROS (88.000,00.-€), por el 
plazo de dos (2) años de contrato más el IVA correspondiente.  

El presupuesto se desglosa en los siguientes ítems: 

ÍTEM A. Jornadas realización nube de puntos: 

Se establece una partida de 26.000,00.-€ para la totalidad del contrato que será la

[...]

Los precios unitarios establecidos serán los vinculantes a efectos contractuales y no 
el importe total indicado. 

2. A continuación, se indican los importes y su correspondiente desglose en caso de 
hacerse efectivas las correspondientes prórrogas indicadas en el procedimiento: 

Prórroga 1 (una (1) anualidad): 

Importe total: CUARENTA Y CUATRO MIL EUROS (44.000,00.-€). 
Desglose: 

• ÍTEM A. Jornadas realización nube de puntos: Se establece una partida de 
13.000,00.-€ que será la que resulte de aplicar el precio unitario 
(€/jornada). 

• ÍTEM B. Horas modelización 3D: Se establece una partida de 28.000,00.-

[...]

€ que será la que resulte de aplicar el precio unitario (€/hora). 

• ÍTEM C. Horas consultoría: Se establece una partida de 3.000,00.-€ que 
será la que resulte de aplicar el precio unitario (€/hora). 

Prórroga 2 (una (1) anualidad): 

Importe total: CUARENTA Y CUATRO MIL EUROS (44.000,00.-€). 
Desglose: 

• ÍTEM A. Jornadas realización nube de puntos: Se establece una partida de 
13.000,00.-€ que será la que resulte de aplicar el precio unitario 
(€/jornada). 

• ÍTEM B. Horas modelización 3D: Se establece una partida de 28.000,00.-